
 
 

 

 

 
 

Istituto Professionale Statale 

Rainulfo Drengot  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”, “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed 
industriali” 

              - Dirigente Scolastico - 

 
 

 

Decreto dirigenziale n. 233 del 05/10/2020 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

Vista   La legge 7 Agosto 1990. N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 15 Marzo 1997 n. 59, concernente “delega al Governo per 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legga 15 Marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze amministrazioni pubbliche” e 
successive modifiche e integrazioni; 

Visto  Il Decreto Dirigenziale n. 167 del 14/09/2020, con il quale è stata              
indetta la procedura per la copertura, di n. 14 posti di collaboratore 
scolastico (di cui n. 13 per 36 ore settimanali e n. 1 per 18 ore settimanali), 

n. 2 posti di assistente tecnico relativi all’area di laboratorio AR20 (36 ore 
settimanali) e n. 3 posti di assistente amministrativo ( 36 ore settimanali), 

consultando gli aspiranti inclusi nella I, II e III fascia della graduatoria di 
istituto relativi ai corrispondenti profili professionali, previo ricorso della 

procedura informatica prevista all’art. 11 del Decreto del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca n.374 del 01/06/2017 e 
utilizzando le modalità di interpello e convocazione degli aspiranti previste 

dall’art. 12 del predetto decreto; 
 Viste  le graduatorie definitive d'Istituto degli aspiranti a supplenze pubblicate 

all’albo di questo istituto con decreto Dirigenziale n. 144 del 06/09/2018 
prot. 12378/B/7/2; 

Vista  la convocazione Prot. 16370 del 16/09/2020 degli aspiranti inclusi nella 

graduatoria di istituto in qualità di personale ATA – profilo professionale di 
Collaboratore Scolastico - I II e III Fascia (da posizione 1 a posizione 97) 

- relativa al profilo professionale Collaboratore Scolastico pubblicata sul sito 
Web dell’Istituzione scolastica; 

Acquisite   la disponibilità degli aspiranti convocati; 

Visti          il decreti dirigenziali n. 176 - n. 177 -n. 178 -n. 179 -n. 180- n.181- n. 182 
n. 183- n. 184- n. 185 -n. 186- n. 187 -n. 188 -n. 189 del 19/09/2020 con 

i quali sono stati individuati gli aventi diritto al contratto individuale di 



lavoro a tempo determinato con decorrenza giuridica ed e economica dalla 

data di effettiva assunzione in servizio e fino al 12/02/2021; 
Vista         la convocazione del 19/09/2020 per la stipula del contratto individuale di      

lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 
decreti dirigenziali n. 176- n. 177 n. 178 n. 179 n. 180 n.181 n. 182 n. 183 
n. 184 n. 185 n. 186 n. 187 n. 188 n. 189; 

 Acquisite le rinunce alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo                    
determinato dei convocati della Sig.ra FAUCI VIRGINIA  nata il 26/07/1966 

(CE); del Sig. VACCHIO FRANCESCO nato il 13/08/1964  (BN) ;del Sig. 
MASCOLO FRANCESCO nato il 08/07/1991   (CE),;della Sig.ra SCARPIELLO 
NADIA nata il 15/03/1979   (FG) ; del Sig. BORRELLI GIORGIO  nato il 

13/01/1986   (NA) ; della Sig.ra CICALA STEFANIA nata il 18/03/1985 (NA; 
della Sig.ra LAMA CRISTINA GIORGIANA nata il 17/01/1987 (EE) ; della 

Sig.ra TARANTINO ROSALIA nata il 09/08/1980 (CE) ; del Sig. DELLA 
CORTE PASQUALE nato il 26/12/1989 (NA); della Sig.ra MARFUGGI ANNA 
nata il 07/08/1987 (TN); della Sig.ra COSTIGLIOLA FILOMENA nata il 

28/03/1973 (NA);della Sig.ra FERRARO ANTONELLA nata il 06/08/1983 
(LO) ;  

Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere ad una ulteriore convocazione per la           
copertura dei posti di collaboratore scolastico rimasti vacanti;  

Vista  la convocazione prot. 16878 del 23/09/2020 degli aspiranti inclusi nella 
graduatoria di istituto in qualità di personale ATA – profilo professionale di 
Collaboratore Scolastico - III Fascia (da posizione 98 a 216) - relativa al 

profilo professionale Collaboratore Scolastico pubblicata sul sito Web 
dell’Istituzione scolastica; 

Acquisite    le disponibilità degli aspiranti convocati 
Visto         il Decreto Dirigenziale n.196 del 25/09/2020 con il quale è stato individuato 

l’avente diritto al contratto individuale di lavoro a tempo determinato con 

decorrenza giuridica ed e economica dalla data di effettiva assunzione in 
servizio e fino al 12/02/2021; 

Vista  la convocazione Prot. n. 17020 del 25/09/2020 per la stipula del contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato trasmessa all’ aspirante 
individuati con decreto dirigenziale n. 196; 

Constatata l’assenza alla convocazione della Sig.ra Vitiello Immacolata nata il 
25/03/1971 (CE); 

Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere ad una ulteriore convocazione per la           
copertura dei posti di collaboratore scolastico rimasti vacanti;  

Vista  la convocazione prot. 17131 del 25/9/2020 degli aspiranti inclusi nella 

graduatoria di istituto in qualità di personale ATA – profilo professionale di 
Collaboratore Scolastico - III Fascia ( da posizione 217 a 301) - relativa al 

profilo professionale Collaboratore Scolastico pubblicata sul sito Web 
dell’Istituzione scolastica; 

Acquisite    le disponibilità degli aspiranti convocati 

Visti          il decreti dirigenziali n. 197 - n. 198 -n. 199 -n. 200 -n. 201- n.202- n. 203 
n. 204- n. 205 - n. 206 -n. 207- n. 208 del 26/09/2020 con i quali sono 

stati individuati gli aventi diritto al contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato con decorrenza giuridica ed e economica dalla data di effettiva 
assunzione in servizio e fino al 12/02/2021; 

 
 

 
 
 

 
                 



Vista         la convocazione del 26/09/2020 per la stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 
decreti dirigenziali n. 197 - n. 198 -n. 199 -n. 200 -n. 201- n.202- n. 203   

n. 204- n. 205 - n. 206 -n. 207- n. 208;   
Constatata l’assenza alla convocazione della Sig.ra BELARDO MARIAGRAZIA nata il 

06/06/1983 (CE); del Sig. MAGELLANO VITTORIO nato il 24/12/1986 (CE); 

della Sig.ra MARZANO CATERINA nata il 20/08/1971 (CE); del Sig.  
FICHELE TOMMASO ALESSANDRO NATO il 15/01/1981 (CE); della Sig.ra 

TARALLO ANTONIETTA nata il 08/07/1972 (CE); della Sig.ra LUCCA 
CARMELA nata il 09/02/1986 (CE); della Sig.ra PETRARCA SERENA nata il 
11/07/1987 (CE); 

Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere alla copertura dei posti di 
collaboratore scolastico rimasti vacanti attingendo dalle ulteriori 

disponibilità della convocazione del 25/09/2020; 
Visti          il decreti dirigenziali n. 210- n. 211- n. 212 del 28/09/2020 con i quali sono 

stati individuati gli aventi diritto al contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato con decorrenza giuridica ed e economica dalla data di effettiva 
assunzione in servizio e fino al 12/02/2021; 

Vista         la convocazione del 28/09/2020 per la stipula del contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 

decreti dirigenziali n. 210- n. 211- n. 212; 
Constatata l’assenza alla convocazione della Sig.ra DONIZZETTI IMMACOLATA nata il 

20/09/1983 (NA) e della Sig.ra PAROLISI MORELLO INES nata il 

19/08/1996 (NA); 
Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere ad una ulteriore convocazione per la           

copertura dei posti di collaboratore scolastico rimasti vacanti;  
Vista  la convocazione prot. 17154 del 29/09/2020 degli aspiranti inclusi nella 

graduatoria di istituto in qualità di personale ATA – profilo professionale di 

Collaboratore Scolastico - III Fascia (da posizione 302 a 451) - relativa al 
profilo professionale Collaboratore Scolastico pubblicata sul sito Web 

dell’Istituzione scolastica; 
Acquisite    le disponibilità degli aspiranti convocati; 
Visti          il decreti dirigenziali n. 215 - n. 216 -n. 217 -n. 218 -n. 219- n.220 del 

30/09/2020 con i quali sono stati individuati gli aventi diritto al contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato con decorrenza giuridica ed e 

economica dalla data di effettiva assunzione in servizio e fino al 
12/02/2021; 

 Vista         la convocazione del 30/09/2020 per la stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 
decreti dirigenziali n. 215 - n. 216 -n. 217 -n. 218 -n. 219- n.220;   

Constatata l’assenza alla convocazione della Sig.ra CARACCIOLO PATRIZIA nata il 
09/06/1971 (CE), della Sig.ra MOLARO GIUSEPPINA nata il 31/10/1985 
(NA), e della Sig.ra OMBRATO CARMELA nata il 19/11/1973 (CE); 

Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere alla copertura dei posti di 
collaboratore scolastico rimasti vacanti attingendo dalle ulteriori 

disponibilità della convocazione del 29/09/2020; 
Visti          il decreti dirigenziali n. 221 - n. 222 -n. 223 del 01/10/2020 con i quali 

sono stati individuati gli aventi diritto al contratto individuale di lavoro a 

tempo determinato con decorrenza giuridica ed e economica dalla data di 
effettiva assunzione in servizio e fino al 12/02/2021; 

Vista         la convocazione del 01/10/2020 per la stipula del contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 
decreti dirigenziali n. n. 221 - n. 222 - n. 223;   

 
 



Constatata l’assenza alla convocazione della Sig.ra RUSSO CARLA nata il 21/09/1988 

(CE); del Sig. VERDE MASSIMILIANO nato il 08/01/1972 (NA); della Sig.ra 
D’AGOSTINO LUIGIA nata il 02/08/1969 (CE); 

Ravvisata  la necessità, pertanto, di provvedere alla copertura dei posti di 
collaboratore scolastico rimasti vacanti attingendo dalle ulteriori 
disponibilità della convocazione del 29/09/2020; 

Visti i decreti dirigenziali n. 224 n. 225 n. 226 del 03/10/2020 con i quali sono 
stati individuati gli aventi diritto al contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato per n. 36 ore settimanali con decorrenza giuridica ed e 
economica dalla data di effettiva assunzione in servizio e fino al 
12/02/2021; 

Visto  il decreto dirigenziale n. 227 del 03/10/2020 con il quale la Sig.ra 
CARDILLO RACHELE nata il 13/12/1978 (CE) è stata individuata quale 

destinataria di proposta di assunzione con contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato per n. 18 ore settimanali con decorrenza giuridica ed 
economica dalla data di effettiva assunzione in servizio e fino al 

12/06/2021; 
Vista         la convocazione del 03/10/2020 per la stipula del contratto individuale di    

lavoro a tempo determinato trasmessa agli aspiranti individuati con i 
decreti dirigenziali n. 224 n. 225 n. 226 n. 227; 

Preso atto delle rinunce alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo     
determinato; 

Visto il decreto dirigenziale n. 231 del 05/10/2020 con il quale è stata individuata 

l’avente diritto al contratto individuale di lavoro a tempo determinato con 
decorrenza giuridica ed e economica dalla data di effettiva assunzione in 

servizio e fino al 12/02/2021; 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

 
di individuare la Sig.ra CHIARIELLO LUANA nata il 25/08/1992 (NA) 

inserito nella graduatoria di istituto degli aspiranti a supplenza in qualità di personale 
ATA – profilo professionale collaboratore scolastico - Fascia 3 - al posto 391 con punti 
10.60 - quale destinatario di proposta di assunzione con contratto individuale di lavoro 
a tempo determinato per n. 18 ore settimanali con decorrenza giuridica ed economica 
dalla data di effettiva assunzione in servizio e  fino al 12/06/2021; 

 
Art. 2 

 

di notificare, l’avvenuta individuazione all’interessata di cui all’art. 1; 

 
 

Art. 3 

 

di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato 
con il collaboratore scolastico CHIARIELLO LUANA nata il 25/08/1992 (NA); 

  
 

  Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto nella sezione 
“personale della scuola” e all’albo dell’Istituto Scolastico; 



 

Art. 5 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, ai sensi e secondo le modalità 
dell'art. 524 del D.L.vo 297/94, alla competente Commissione dei ricorsi, di cui all'art. 
525 del medesimo decreto, entro il termine di 15 giorni dalla data della suddetta 
pubblicazione o di comunicazione in via amministrativa degli atti, o da quando 
l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 

Aversa, 05/10/2020 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Nicola Buonocore  

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del  
D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179  

convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 22 


		2020-10-05T10:12:14+0000
	NICOLA BUONOCORE




